
یك روز پس از آن كه جو بایدن در بیانیه ای مدعي شد 
كه مشــتاقانه به دنبال پایان دائمی جنگ در یمن هستم، 

رئیس جمهور آمریكا را دروغگو خواند. 
»محمد البخیتی«، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن در توئیتی 
نوشت: »اعلام تمایل جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای توقف 
جنگ یمن صرفا تبلیغات رسانه ای است. اگر رئیس جمهور آمریکا 
صادق بود پیش نویس قطعنامه ای را برای توقف تجاوز و محاصره 
به شورای امنیت ارائه می کرد. توقف جنگ منفعت مشترک یمن و 

همسایگانش است. منفعت آمریکا در ادامه جنگ است برای همین 
در لحظات آخر برای ناکام گذاشتن توافق درباره پایان جنگ وارد 
مداخله شد. ما امیدواریم رهبری عربستان و امارات عقل خود را 
بــه کار بگیرند به ویژه بعــد از اینکه درک کردند آمریکا عمدا در 
حل بحران کارشکنی می کند اما به تمایل برای تحقق صلح تظاهر 
می کند تا از مسئولیت اخلاقی خود در قبال ملت یمن  شانه خالی 
کند. بعید نیست که در آینده از جنایت های جنگ علیه یمن برای 

باج خواهی از عربستان و امارات استفاده کند.«

بنابر گزارش شــبكه تلویزیونی ان بی سی نیوز، بالن 
چینی كه چندی پیش مدتــی در حریم هوایی آمریكا 
گشت زنی می كرد، علی رغم ادعاهای آمریكایی ها توانسته 
است اطلاعات مربوط به چند مكان نظامی را جمع آوری 

كند.
شــبکه ان.بی.سی نیوزِ آمریکا دوشــنبه به نقل از یک مقام 
ارشــد ســابق و دو مقام ارشــد فعلی آمریکا اعلام کرد که بالن 
ســرگردان چین در ارتفاع بالا تحت کنترل پکن بوده و توانسته 

قبل از آن که در تاریخ چهارم فوریه )15 بهمن( ســرنگون شود، 
چندیــن بار بر فراز تعدادی از این مکان های نظامی عبور و بارها 
در مســیری به شکل عدد هشت انگلیسی پرواز کند. آن طور که 
ایسنا به نقل از این شبکه آمریکایی نوشته است، این بالن توانسته 
اطلاعاتی که جمع آوری کرده را به صورت همزمان به پکن منتقل 
کند... اطلاعاتی که چین جمع آوری کرده بیشــتر از آن که شامل 
تصاویر باشد، شامل سیگنال های الکترونیکی است که می توان از 
سامانه های تسلیحاتی یا ارتباطات میان پرسنل پایگاه دریافت کرد.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

  خداحافظی عربستان 
با »دیپلماسی پول«

سرویس خارجی-
رئیس شركت نظامی موســوم به »واگنر« وابسته به 
ارتش روســیه می گوید شهر مهم باخموت به لحاظ فنی 
تحت كنترل ارتش روسیه قرار گرفته اما ارتش اوكراین 
می گوید این شهر هنوز سقوط نكرده است. تسلط بر این 
شهر كار روس ها برای تسلط بر منطقه مهم دونتسك را 

ساده می كند.
404 روز )معادل یک ســال و یک ماه و 11 روز( از جنگ 
اوکراین می گذرد، جنگی که اوکراین را ویران کرد اروپا را دچار 
بحران انــرژی و اقتصادی کرد و بحران مــواد غذایی را هم در 
ســایر نقاط جهان گســتراند. از لحاظ تحولات میدانی در یک 
سال گذشته بسیاری از مناطق بین روسیه و ناتو دست به دست 
شــده است و طی9 ماه گذشــته نیز تمرکز جنگ بر شهر مهم 
اســتراتژیک »باخموت« در شــرق اوکراین بوده است. طی این 
مدت تقریباً این شهر از بین رفته و 90 درصد از جمعیت آن نیز 
فرار کرده اند. آمریکا مدعی است که باخموت ارزش استراتژیک 
برای اوکراین ندارد و بیشــتر اهمیت آن به لحاظ ســمبلیک و 
روانی است که اوکراین بتواند روسیه را در آن مغلوب کند. با این 
وجود »مایکل کوفمن«، کارشناس مسائل نظامی در  اندیشکده 
CAN مستقر در آمریکا، معتقد است که حفظ شهر »باخموت« 
به حفظ حمایت کشور های غربی کمک می کند و ثابت می کند 

که این حمایت ها در حال ایجاد تفاوت است. 
به گفته کارشناســان »باخمــوت« به عنــوان یک مرکز 
حمل ونقل و لجستیک منطقه ای برای نیرو های روسیه اهمیت 
زیادی دارد و تصرف این شــهر می تواند به عنوان یک پله برای 
روسیه برای پیشروی در دو شهر بزرگ تر، یعنی »کراماتورسک« 
و »اسلوویانســک« تلقی شود. هر دو شهر در برد آسان توپخانه 
روســیه خواهند بود و مســکو بــرای تکمیــل ضمیمه کردن 
جمهوری »دونتســک« باید هر دو را شهر را تحت کنترل خود 
درآورد. با تشدید درگیری ها بین دو طرف ساعت 11 شب یک 
شــنبه رئیس گروه نظامی واگنر در پیامی اعلام کرد که »پرچم 
روسیه در ساختمان شهرداری باخموت به اهتزاز درآمده و شهر 
به لحاظ فنی در اختیار نیروهای روسی قرار گرفته است.« با این 
حال ستاد کل نیروهای مسلح اوکراین ضمن تکذیب این خبر در 
صفحه فیسبوک خود اعلام کرد: »دشمن حمله خود به باخموت 
را متوقف نکرده اســت. با این حال، مدافعان اوکراینی شجاعانه 
شهر را در حالی که حملات متعدد دشمن را دفع می کنند، در 

سرویس خارجي-
حجم بحران هاي انباشــت شــده و هرج و مرج 
در مناطق اشغالي فلســطین تا بدانجاست كه رئیس 
شاباك هم ضمن هشدار نسبت به بدتر شدن وضعیت 
»اسرائیل« تاكید كرده به عمر خود این  اندازه تهدید 

علیه رژیم صهیونیستی ندیده است.
از سه ماه پیش که نتانیاهو طرحي را براي تغییر قوانین 
قضایي رژیم صهیونیستي آغاز کرد تا به امروز مناطق اشغالي 
فلســطین آرام و قرار ندارد. مخالفــان و منتقدان این طرح 
می گویند تغییراتی که توسط کابینه ائتلافی راست افراطی 
نتانیاهو انجام می شــود به قوه مجریه این امکان را می دهد 
کــه تصمیمات دادگاه عالی را تغییر دهد و سیاســتمداران 
بدور از نظارت دســتگاه قضایي هر کاري را که مي خواهند 
انجام دهند. طي سه ماه گذشته نیز صدها هزار صهیونیست 
برای تظاهرات علیه کابینه نتانیاهو به خیابان ها ریخته اند و 
اعتراضات به همراه اعتصابات در هفته گذشــته باعث عقب 
نشــیني نتانیاهو از طرح خود شد و او اعلام کرد که به طور 
موقت طــرح خود را تعلیق کرده، اما جامعه صهیونیســتي 
هنوز آرام نیست و بي اعتمادي و ناامیدي به آینده در میان 
شهروندان ساکن در مناطق  اشغالي در بالاترین سطح است. 
حتي نتایج پژوهشــی جدید نشــان مي دهد که90درصد از 
کارآفرینان و مدیران فناوری صهیونیستي در فکر مهاجرت 
از تل آویــو هســتند. کارآفرینان و مدیــران بخش فناوری 
رژیــم اســرائیل اصلی ترین عامل تصمیم خــود برای ترک 
اراضی اشــغالی را بحران های سیاســی رژیم صهیونیستی و 
نگرانی از ایجاد ناامنی در اثر این تنش های سیاســی اعلام 

کرده اند.
وجود همین نگراني ها نیز باعث شــده تا رئیس سرویس 
امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی )شاباک( اعتراف کند که 
این رژیم در شــرایط امنیتی حساســی قرار دارد. یسرائیل 
هیــوم به نقــل از رونین بار رئیس ســرویس امنیت داخلی 
رژیم صهیونیســتی )شاباک( نوشت: » شرایط امروز با حجم 
تهدیدات بي ســابقه به راحتی ما را به ســوی فاجعه ای سوق 
می دهد که هرگز قادر به سربلندکردن از آن نخواهیم شد.« 
رونین بار همچنین تأکید کرده اســت که روزی نیست که 
نهادهای امنیتی عملیاتی را کشف و خنثی نکنند. در واقع، 
بحران در رژیم اســرائیل به پایان نرسیده است و اعتراضات 
گســترده فقط توانســته نتانیاهو را مجبور به توقف موقت 
اصلاحات قضایی خود کند، بنابراین این موفقیت براي حل 
بحران نیســت، بلکه یک آتش بس شکننده میان نتانیاهو و 
مخالفانش در تل آویو است که هر لحظه احتمال فروپاشي آن 

و حرکت به سمت هرج و مرج بیشتر وجود دارد.
مهاجرت معكوس از تل آویو

ســي بي اس نیوز نیــز گزارش مي دهد کــه برخی از 
یهودیان آمریکایی  که زندگی خود را در دهه هاي گذشته در 
تل آویو و دیگر شهرهاي صهیونیستي بنا کرده بودند، اکنون 
نسبت به کابینه جدید و مســیری که جامعه صهیونیستي 
در آن حرکت می کند به شــدت نگرانند و به دنبال مهاجرت 
همیشگي از مناطق اشغالي هستند. »موشه چرتوف« که در 
کالیفرنیا بزرگ شده و در دهه 1970 برای زندگی به مزارع 

 اشتراکي فلسطین  اشغالي نقل مکان کرد، به سی بی اس نیوز 
گفت: »آمریکایی ها باید بدانند که کابینه نتانیاهو فقط ادامه 
سایر کابینه هاي راســت گرا نیست، بلکه وضعیت فعلي یک 
تغییر چشمگیر و عجیب به وجود آورده و من نمی فهمم که 
این چه نوع یهودیت افراطی اســت که با ســرعت جامعه را 
به سمت ســقوط مي کشاند؟« همچنین آبراهام فاکسمن از 
مهاجران آمریکایي ساکن در تل آویو به سی بی اس نیوز گفت 
کــه اگر نتانیاهو نتواند بحران بي اعتمادي فعلي را حل کند، 
ممکن اســت بسیاری از یهودیان آمریکایی به فکر مهاجرت 

دائمي از تل آویو و دیگر شهرها باشند.
جنجال بر سر گارد شخصي بن گویر

با وجود آن که هنوز ســرو صدا بر سر طرح بحران زاي 
نتانیاهو براي تغییرات قضایي به پایان نرســیده، نتانیاهو با 
فشار متحدان افراطي خود یک طرح جنجالي دیگر را براي 
تاســیس گارد ملي تائید کرده اســت. تاسیس گارد ملي به 
درخواســت ایتمار بن گویر، وزیر تندرو امنیت ملي صورت 
 گرفتــه و پس از آن که نتانیاهو از طــرح اصلاحات قضایي 
عقب  نشیني کرد، براي آن که رضایت تندروهاي ناراضي از 
تعلیق طرح تغییرات قضایي را به دســت آورد، به آنها مجوز 
تاســیس گارد ملي را داده اســت. این گارد ملي قرار است 
نیرویــي تحت فرماندهي بن گویر به عنوان وزیر امنیت ملي 
باشد، اما از آنجایي که جامعه صهیونیستي با شکاف داخلي 
رو به روســت، از هــم اکنون صداي مخالفت هــاي داخلي با 
تاسیس گارد ملي بلند شده است. چهره های مخالف، بن گویر 
را متهم مي کنند که می خواهد نیروی جدیدی برای سرکوب 

تظاهرات سراسری علیه طرح بازنگری قضایی ایجاد کند.
براســاس گزارش میدل ایست آي، بن گویر اعلام کرده 
که بودجه اولیه امکان جذب 1,850 پرســنل را برای گارد 
ملي جدیــد فراهم می کند، اما رئیس پلیس رژیم اســرائیل 
درباره ایجاد گارد ملی هشــدار داده و گفته است: »تشکیل 
نیروي نظامي که جــدا از فرماندهي پلیس و ارتش فعالیت 

مي کند، وضعیت را دچار هرج و مرج خواهد کرد.«
واضح است که جایگاه سیاســی نتانیاهو بسیار ضعیف 
اســت و تعداد حامیان او به پایین ترین حد تاریخی رسیده 

اســت و او مجبور شده امتیاز تاســیس گارد ملي را به وزیر 
امنیت ملي تنــدرو خود بدهد تا کابینه ســقوط نکند، اما 
 بســیاري تاســیس گارد ملــي را در واقع تاســیس نیروي 
شــبه نظامي براي بن گویر مي دانند. رابرت اندروز، مســئول 
یک ســازمان خصوصي در تل آویو گفته اســت: »تاسیس 
نیروي شــبه نظامی خصوصی براي وزیر کاهانی، ایتمار بن 
گویر که یک جنایتکار محکوم شــده در دادگاه است، باعث 
پایین آمدن امنیت انســانی در سرتاسر سرزمین های اشغالی 

فلسطین خواهد شد.«
بحران در سياست خارجي

فعالیــت تندروهــا در کابینــه نتانیاهــو همچنین به 
شکل گیري بحران در سیاســت خارجي تل آویو منجر شده 
اســت. الجزیره گزارش مي دهد که مجموعه ای از اظهارات 
اخیر مقامات راست افراطی رژیم صهیونیستي، روابط تل آویو 
بــا امارات متحده عربی را با بحران مواجه کرده اســت. یایر 
والاچ، مدرس مطالعات اسرائیل در دانشگاه لندن به الجزیره 
مي گویــد: »روابط امارات متحده عربــی با کابینه غیرقابل 
پیش بینی نتانیاهو که دارای عناصر بســیار افراطی اســت، 
امــارات را در معرض خطرات قابــل توجهی قرار می دهد و 
امارات به  دنبال دور شــدن از تل آویو است.« علاوه بر امارات، 
روابط تل آویو با واشــنگتن نیز دچار تنش اســت و به نظر 
نمی رســد که دولت بایدن قصدي براي دیدار با نتانیاهو سه 
ماه پس از شــروع به کار او داشته باشد. در واقع دولت بایدن 
نگران آن است که نزدیکي به تل آویو با مخالفت افکارعمومي 
در آمریکا منجر شود که این روزها نسبت به مسائل فلسطین 
حساس تر از گذشته شده است.  »یوآو گالانت«، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیســتي نیز که بنیامین نتانیاهو هفته گذشــته 
تلاش کرد او را برکنار کند، پس از بازگشــت دوباره به کار 
خود، به وضعیت آشــفته جبهه خارجي رژیم صهیونیستي 
اذعان کرد و گفت: »همه جبهه های ما متشنج است. ایرانی ها 
در حال گســترش نفوذ خود به کرانه باختری و غزه هستند 

و تلاش می کنند خود را در سوریه و لبنان مستقر کنند.«
تهدید به اخراج خلبانان معترض 

از ســوي دیگر، با ادامــه نافرماني نیروهــاي نظامي و 

افســران نیروي هوایي ارتش رژیم صهیونیستي، ارتش این 
رژیم رویکرد جدید خود را در مــورد اخراج خلبانانی که از 
حضور در جلسات تمرین خودداری می کنند، به فرماندهان 
ارشــد نیروی هوایی این رژیم ابلاغ کرد. به نوشــته روزنامه 
فرامنطقه ای رای الیوم، ژنرال تومر بار، فرمانده نیروی هوایی 
ارتش رژیم صهیونیستی قصد دارد خلبانان ذخیره ای را که 
در اعتــراض به طرح اصلاحات قضایــی کابینه از حضور در 
خدمت سربازی سر باز می زنند، اخراج کند. طبق گزارش این 
شبکه عبری زبان، آنها گفتند هرگونه تهدید جدیدی از سوی 
خلبانان ذخیره مبنی بر عدم حضور در خدمت ســربازی، با 
مجازات هــا و احتمال کنار گذاشــته شــدن از فعالیت های 
عملیاتی مواجه خواهد شد. روزنامه عبری زبان هاآرتص نیز 
به نقل از ژنرال تومر بار نوشــت، در صورتی که خلبانان در 
تمرین شرکت نکنند، امکان شرکت در فعالیت های عملیاتی 
هرگز وجود نخواهد داشــت؛ خلبانان ذخیره پیوسته تمرین 
می کنند و از دست رفتن جلسات متعدد تمرین ممکن است 

بر شایستگی و قابلیت نیروها تاثیر بگذارد.
پاسخ موشكي مقاومت فلسطين به جنگنده رژیم صهيونيستي

مقاومت فلسطین این روزها از نظر دفاعي و تسلیحاتي 
در حال توســعه توان خود اســت و منابــع خبری رژیم 
صهیونیستی روز دوشــنبه از شلیک یک فروند موشک به 
ســمت یکی از جنگنده های ارتش رژیم صهیونیســتی بر 
فراز غزه خبر دادند. شــاهدان عینی فلسطینی نیز گفتند 
کــه صدای انفجار شــدیدی را در مناطق شــرقی شــهر 
رفح در جنوب نوار غزه شــدند. ســاعاتي بعد، گردان های 
»عزالدین القسام«، شاخه نظامی جنبش اسلامی فلسطین 
)حماس(، مســئولیت شلیک موشــک به سمت جنگنده 
رژیم صهیونیستی را برعهده گرفت. سخنگوی گردان های 
»عزالدین قسام« شــاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی 
فلســطین )حماس( با انتشــار بیانیه ای عنوان داشت که 
پهپاد »شهاب« متعلق به نیروی هوایی گردان های القسام 
صبح دوشــنبه بر فراز آســمان جنوب نوار غــزه در حال 
انجام ماموریت آموزشــی خود بود که هدف جنگنده های 
رژیم صهیونیســتی قرار گرفــت و در واکنش به این اقدام 
تجاوزگرانــه ارتــش رژیم صهیونیســتی پدافنــد هوایی 
گردان های قســام اقدام به شلیک موشک »زمین به هوا« 

به سمت جنگنده مزبور کردند.
شهادت 2 فلسطيني در حمله نظاميان رژیم اسرائيل

روز دوشنبه همچنین منابع فلسطینی از یورش نظامیان 
رژیم صهیونیســتی به نابلس واقع در کرانه باختری  اشغالی 
خبر دادند که جریان آن دو جوان فلســطینی به شــهادت 
رسید و سه نفر دیگر زخمی شدند. گفته شده در پی یورش 
نظامیان رژیم صهیونیستی به شهر نابلس، مبارزان فلسطینی 
با نظامیان  اشغالگر درگیر شــدند که در این درگیری ها  2 
جوان فلسطینی بر اثر شدت جراحات وارده ناشی از اصابت 
گلوله هــای نیروهای رژیم صهیونیســتی در بیمارســتان 
تخصصی نابلس به شهادت رسید و سه جوان دیگر به شدت 
زخمی شده اســت.»محمد الحلاق« و »محمد أبو بکر« دو 
جوان فلسطینی هستند که در جریان یورش صهیونیست ها 

به نابلس به شهادت رسیدند.
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مأموریتبالنچینیدرآمریکا
باموفقیتانجامشد

نخست وزیر عراق در سخنانی تأكید كرد كشورش دیگر هیچ نیازی به 
حضور نیروهای رزمی آمریكایی ندارد.

پارلمان عراق کمتر از 72 ســاعت پس از جنایت آمریکایی ها در این کشور و 
ترور شهیدان سپهبد »قاسم ســلیمانی« و سردار »ابومهدی المهندس«، به طرح 
خروج نظامیان خارجی که به معنای اخراج نیرو های آمریکایی از عراق است، رأی 
مثبت داد. اما این مهم بنا به دلایلی به طور کامل هنوز محقق نشده است. »محمد 
شیاع سودانی«، نخست وزیر عراق با حضور در برنامه »المقابله« شبکه »الجزیره« به 
مســائل مختلف ازجمله پرونده ادامه حضور آمریکایی ها در کشورش پرداخت. وی 
در این باره اظهار کرد که امروز داعش به پایان راهش رســیده و نیروهای امنیتی 
عراق از ســطح آمادگی لازم برای تامین امنیت در سراسر کشور برخوردار هستند 
لذا: »نیاز امروز عراق حضور رزمی آمریکا و حضور نظامیان خارجی نیســت، بلکه 
نیاز به روابط امنیتی و آموزش اســت و در تلاش هستیم تا یک بستر و چارچوب 

جدید برای این روابط وضع کنیم.«
گروه های مسلح مخالف ایران در عراق غيرقانونی اند

وی درخصوص حضور گروه های مســلح مخالف ایران در خاک عراق، هرچند 
که از عبارت »احزاب اپوزیسیون ایرانی« در توصیف آنها استفاده کرد، اما گفت که 
این طرف ها سالهاســت که به عنوان پناهنده در عراق حضور دارند اما حضور آنها 
به عنوان افراد مســلح دارای اردوگاه نظامی و تحت آموزش نظامی یا ورودشان به 
خاک ایران و انجام اقدامات مســلحانه، طبق نص قانون اساسی عراق کاملا مردود 
اســت. وی در بخش دیگری از این مصاحبه در پاسخ به سؤالی درباره روابط بغداد 
و تهران؛ ایران را کشــوری همسایه دانست که پس از سال 200۳ از روند سیاسی 
عراق حمایت کرده و روابطش با همه طیف های عراقی خوب است. سودانی در ادامه 
به توافق اخیر تهران و ریاض مبنی بر از سرگیری روابط دیپلماتیک  اشاره و آن را 
مهم توصیف کرد و گفت: »این توافق به ثبات منطقه کمک خواهد کرد و توسعه و 
رشد اقتصادی تنها می تواند در فضای همکاری بین کشورهای منطقه تحقق یابد.«

بازگشت دمشق به اتحادیه عرب
ســودانی در بخش دیگری از اظهاراتش به پرونده ازســرگیری روابط اعراب و 
دولت ســوریه پرداخت و در این باره بر ضرورت بازگشــت دمشق به اتحادیه عرب 
تأکید کرد. نخست وزیر عراق در این باره تصریح کرد: باید با نظام رسمی در سوریه 
تعامل کرد؛ چراکه ســوریه اکنون و پس از زلزله ویرانگر با مشکلات واقعی دست 

و پنجه نرم می کند.
ابتلا به سرطان خون در فلوجه چهار برابر هيروشيما

اما خبر دیگر از عراق آن که روزنامه انگلیســی گاردین در گزارشی فاش کرده، 
نرخ افزایش ســرطان خون در شهر فلوجه عراق بعد از بمباران توسط آمریکا حتی 
چهار برابر نرخ افزایش این ســرطان در شهر هیروشیما بعد از بمباران اتمی است. 
حمله آمریکا به عراق که 20 ســال قبل به اجرا درآمد میراثی سمی حتی بدتر از 
میراث حمله آمریکا با بمب اتمی به شهر هیروشیمای ژاپن در خاتمه جنگ جهانی 
دوم به جا گذاشته است. ســطح ابتلا در زمان اوج آسیب های تشعشعات در شهر 
هیروشیما در بین آنهایی که بیشترین تشعشع را متحمل شدند کمتر از سطح ابتلا 

در کل شهر فلوجه است.

سرویس خارجی-
»ریــاض از ارائه كمك های بی پایان و بی نتیجــه بودن این كمك ها 
خســته شده  و دیگر خبری از چك ســفید امضا نیست.« این بخشی از 
گزارش روزنامه نیویورك تایمز درباره یك تغییر مهم در سیاست خارجی 

عربستان و خداحافظی این كشور با »دیپلماسی پول« است.
اصولاً پول پاشــی بیماریِ اقتصادیِ بسیاری از کشورهای متکی به نفت است. 
اما تفاوت عربستان یکی در میزان بسیار بالای تولید و فروش نفت است و دیگری 
این مهم اســت که پول پاشی به یکی از ابزارهای سیاست خارجی این رژیم تبدیل 
شده است. اما گویا این سیاست نیز همچون بسیاری از سیاست های سعودی که در 
دوره بن ســلمان تشدید شده بود حالا در همین دوره تغییر و تحول پیدا می کند. 
شــاهزاده سعودی که چند وقتی اســت که به نظر به عادی  سازی روابط با سوریه 
چراغ ســبز نشــان داده و از خصومت خود نســبت به ایران کاسته و به نظر قصد 
نزدیک شــدن به ایران را دارد، گویا می خواهد سیاســت خارجی خود را در دیگر 

جوانبش نیز تغییر دهد. 
در همین رابطه روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« در گزارشــی از تغییر در 
توزیع و پرداخت کمک های عربستان به کشــورهای دیگر پرده برداشته و نوشته 
اســت که عربســتان اخیراً تغییر قابل توجهی در زمینه کمک های خارجی خود 
داشته است و به عنوان مثال علی رغم فرورفتن مصر در بحران اقتصادی، اما مقامات 
سعودی پیام     قاطعانه ای برای مصری ها ارسال کردند مبنی بر اینکه »دیگر خبری 
از چک ســفید امضا نیســت.« همزمان با سرازیر شــدن درآمدهای نفتی، محمد 
بن سلمان، ولی عهد عربستان سعودی، شروط بیشتری را برای چنین کمک هایی 
تعیین کرده اســت و بر اصلاحات اقتصادی مانند قطع یارانه ها و خصوصی ســازی 
شــرکت های دولتی پافشــاری می کند. طبق این گزارش، پس از حمله روسیه به 
اوکراین که قیمت نفت را افزایش داد و خزانه تولیدکنندگان طلای ســیاه را احیا 
کرد، عربســتان به عنوان بزرگ ترین صادرکننده نفت خام جهان، ســال 2022 را 
با 28 میلیارد دلار مازاد بودجه به پایان رســاند. نیویورک تایمز در ادامه نوشــته 
»علی رغم این دســتاوردهای غیرمنتظره، مقامات ســعودی می گویند که از ارائه 
کمک های بی پایان به کشــورهای فقیر مانند مصر، پاکستان و لبنان و دود شدن 
این کمک ها خسته شده اند...با این حال، این تغییر به این معنا نیست که کمک ها 
به کشــورها متوقف شده است و عربستان همچنان در حال ارسال پول به خارج از 
کشور است، اما بسیاری از این اموال اکنون به سمت سرمایه گذاری های بین المللی 
برای کســب ســود و نفوذ و راه اندازی صنایع جدید در داخل کشور، مانند صنعت 
خودروهای برقی سوق داده شده اند.« گفتنی است، »محمد الجدعان«، وزیر دارایی 
عربســتان در ابتدای ســال جاری میلادی در مجمع اقتصادی داووس پایان دوره 
کمک های بلاعوض و بدون قید و شرط عربستان را اعلام کرده و گفته بود: »ما به 
ارائه کمک های بلاعوض و سپرده های مستقیم بدون محدودیت عادت کرده ایم، اما 

اکنون در حال تغییر آن هستیم.«

شركت های هندی پس از افزایش موارد ابتلا به كرونا در این كشور، 
اعلام كردند استفاده از ماسك مجددا اجباری می شود.

داده های وبلگاه »ورلدامترز« نشــان می دهد کــه تعداد مبتلایان به ویروس 
کرونا در سراســر جهان تا عصر دیروز از مرز 684 میلیون نفر فراتر رفته و شمار 
فوتی ها نیز به بیش از 6میلیون و 8۳2 هزار و ۳17 نفر رســیده است. گزارش ها 
نشــان می دهد که در برخی کشــورها از جمله هند به دنبال شیوع مجدد کرونا 
پروتکل های سختگیرانه بهداشــتی دوباره در حال پیاده سازی هستند. در همین 
رابطه ایرنا به نقل از »اکونومیک تایمز« هند نوشته، صنایع هند در ادامه افزایش 
تعداد مبتلایان به کرونا در سراســر این کشور، اقدامات سختگیرانه تری را اعمال 
کرده اند. بیشــتر این کارخانه ها در حال حاضر پروتکل های پیچیده پیشگیری از 
کووید-19 را در اختیار دارند و انتظار می رود که این پروتکل ها از سر گرفته شود 
یا ادامه پیدا کنند. اقدامات انجام شده توسط شرکت ها شامل برنامه های دورکاری 
بــرای کارمندان، آزمایش های منظم در محل های اداری و بررســی منظم دمای 
بدن اســت. از سوی دیگر استفاده از ماســک در همه کارخانه ها، دوباره اجباری 
شــده است. »سشــاگیری رائو«، مدیرعامل یک کارخانه تولید فولاد گفت: ما در 
حــال حاضر پروتکل هایی را برای اقداماتی کــه باید در زمان کووید انجام دهیم، 
در دســتور کار داریم. این شــرکت همچنین کار از خانه را به برنامه کاری خود 
بازگردانده اســت و به 90 درصد از نیــروی کار خود اجازه می دهد از راه دور کار 
کنند. شرکت »جیندال استیل اند پاور« توصیه ای به همه کارکنان خود صادر کرده 
است تا پروتکل های پیشگیری از کووید را رعایت کنند، از جمله دستور استفاده از 
ماسک برای همه کارمندان در دفتر شرکت خود در دهلی نو را به طور جدی اعلام 
کرده اســت. بیماری کووید-19 در موج های قبلی خود به صنایع تولیدی، ضربه 
سنگینی زده بود و باعث کاهش تولید ناخالص صنعتی و کاهش خرده فروشی در 
صنایع مصرفی شد. اکثر شرکت ها پروتکل های کار از خانه را برای نقش های شغلی 
که نیاز به حضور در محل نداشــتند، اتخاذ کردند و حتی پس از کاهش بیماری 
و محدودیت هــای کرونایی، به مدل های کاری ترکیبی ادامه دادند.شــرکت های 
نرم افــزاری نیز رویکردی انعطاف پذیر و ترکیبی را در سیاســت کاری خود اتخاذ 
کرده اند. بر اساس این گزارش هند در هفته گذشته نزدیک به 8 هزار مورد جدید 

ابتلا به کرونا را ثبت کرد و اکنون این رقم به 18۳89 مورد مبتلا رسیده است.

بازگشت کرونا در هند
ماسک اجباری می شود

در ادامه اقدامات دولت ونزوئلا در مبارزه با فســاد دادستانی این 
كشور خبر از دستگیری ده ها مقام دولتی داده است.

با بهبود نســبی اوضاع اقتصادی در ونزوئلا و خروج این کشور از بحران، 
مبارزه با فســاد نیز در این کشور از ســوی دولت »نیکولاس مادورو« تشدید 
شده است. در همین راستا دادستان کل ونزوئلا اعلام کرده سازمان های مجری 
قانون ونزوئلا 42 نفر از مقامات و مسئولان سازمان ها و بنگاه ها را به ظن فساد 
اقتصادی دســتگیر کرده اند. به گزارش اســپوتنیک، »تارک ویلیام ساب« در 
توئیتی نوشته است: »تا به امروز، دفتر دادستانی کل ونزوئلا به همراه نهادهای 
کمکی موفق به دستگیری 42 نفر مرتبط با طرح های مختلف فساد شدند که 

به دنبال غارت اقتصاد این کشور بودند و به کل جامعه آسیب وارد کردند.«
چهارشنبه هفته گذشته نیز اسناد دادگاهی در این کشور فاش کرده بود 
وکیل ســابق شــرکت نفت دولتی PDVSA ونزوئلا در دادگاه فدرال میامی به 
اتهام پولشویی در ارتباط با توطئه برای خارج کردن میلیون ها دلار از این ایالت 
اعتراف کرده اســت. »آلوارو لدو ناس« 4۳ ســاله نیز پس از مدتی به دریافت 
رشــوه به مبلغ 11.5 میلیون دلار اعتراف کرد. هفته گذشته بیش از 20 مقام 
دولتی و کارآفرین در ونزوئلا در پرونده فســاد PDVSA بازداشت شده بودند. 
بیستم مارس)29 اسفند(، وزیر نفت ونزوئلا استعفای خود را به منظور تسهیل 

تحقیقات در رابطه با این پرونده اعلام کرد.

خيز بلند ونزوئلا برای مبارزه با فساد 
ده ها مقام دولتی دستگير شدند

نمایندگان هــر دو حزب دموكــرات و جمهوری خواه تلاش های 
گســترده ای را برای مسدود كردن پیام رسان محبوب »تیك تاك« در 
آمریكا آغاز كرده اند با این كه سرورهای این پیام رسان در آمریكاست 
و مدیر آن نیز یك سنگاپوری شهروند این كشور است. »دلایل امنیتی« 
مهم ترین مسئله ای است كه سیاستمداران آمریكایی را مجاب كرده این 

پیام رسان را مسدود كنند.
آمریکا در ماه های اخیر محل درگیری و اختلاف نظر حول استفاده از یک بستر 
فضای مجازی شده است. »تیک تاک« نام یک نرم افزار پیام رسان و سرگرمی چینی 
است که حالا استفاده از آن در میان شهروندان آمریکایی و البته محبوبیت بالای 
آن میان غربی ها به چالشی برای سیاستمداران آمریکایی تبدیل شده است. آن قدر 
جدی که موضوع سر از راهروها و کمیسیون های اختصاصی کنگره آمریکا درآورده 
است. شمار زیادی از قانونگذاران آمریکایی مدعی اند که خصوصیات تیک تاک آن را 
شبیه به یک نرم افزار جاسوسی کرده و انگار اطلاعات محرمانه شهروندان آمریکایی 
را می رباید. اعضای کنگره آمریکا هفته گذشته، ضمن برگزاری یک جلسه استماع، 
مدیرعامل محلی تیک تاک در آمریکا را مورد سؤال قرار دادند. سؤالات نمایندگان 
آمریکایی عمدتا حول تهدیدات ادعایی این شبکه اجتماعی برای کاربران آمریکایی 
و امنیت ملی آمریکا قرار گرفت. اگرچه مدیرعامل تیک تاک در این جلسه تاکید 
کرد که داده های کاربران آمریکایی تیک تاک در خاک آمریکا و توســط پرسنل 
آمریکایی نگهداری می شوند ولی ابدا نتوانست نمایندگان کنگره را نسبت به ادامه 
فعالیت تیک تاک در آمریکا متقاعد کند و به آنها ثابت کند که این نرم افزار هیچ 
خطر امنیتی ندارد. مدیرعامل تیک تاک در آمریکا اهل سنگاپور است و تصریح 
کرده که همسرش آمریکایی است و خودش هم در همین آمریکا درس خوانده و 
ارتباطی با دولت چین ندارد. نگرانی مقامات آمریکایی به سایر متحدان این کشور 
هم ســرایت کرده است. ناتو به دلیل نگرانی های امنیتی رسماً کارمندان خود را 
از نصب تیک تاک منع کرده اســت. این ممنوعیت طی یادداشتی برای کارکنان 
ناتو به صورت رســمی اعلام شده است. این در حالی است که تیک تاک پیش تر 
نیز به دلیل محدودیت های فنی داخلی در دســتگاه های ناتو قابل استفاده نبود. 
این سازمان در لیست تازه ترین نهادهای بین المللی غربی قرار گرفته که استفاده 
کارمندان از تیک تاک را به بهانه نگرانی از دسترسی دولت به داده های کاربران، 
ممنوع اعلام می کند. پیش از این و علاوه بر آمریکا، کانادا، انگلیس، فرانسه و هلند 

هم استفاده از این نرم افزار دولتی را ممنوع اعلام کرده اند.
پولیتیکو اما در گزارشی به یک بام و دو هوای مقامات آمریکایی کنایه زده 
و آنها را بابت مقابله با گردش آزاد اطلاعات مورد ســرزنش قرار داده اســت. در 
گزارش این نشریه آمریکایی آمده است: » همصدایی برای ممنوعیت استفاده از 
تیک تاک و جلوگیری از دسترســی شهروندان آمریکایی به آن  اشتباهی فاحش 
اســت که ادعای آمریکا در مورد باز بودن دسترسی به جریان اطلاعات را نقض 
می کند«. در گزارش پولیتیکو تصریح شده است: »داده های کاربران در تیک تاک 
از جمله ســن، منطقه جغرافیایی، گذرواژه ها، اسامی و حتی عادات خرید آنها با 
آنچه که از ســوی دیگر رسانه های اجتماعی جمع آوری می شود تفاوتی ندارد و 
در حالی که این اطلاعات خصوصی و رمزگذاری شــده هستند می توانند توسط 
افراد ناشناس پاک شوند یا حتی همین حالا هم از سوی بسیاری از سازمان های 
جاسوســی سایبری قابل دسترسی هستند«. این نشریه آمریکایی از لحاظ فنی 
می گوید که اطلاعات کاربران به ویژه در هیچ جایی امن نیســت و دولت چین 
در صورت اراده می تواند اطلاعات درباره کاربران تیک تاک را صرف نظر از محل 
ذخیره آنها جمع آوری کند. این رسانه نتیجه ممنوعیت در استفاده از تیک تاک 
در آمریکا را ایجاد انگیزه در ده ها میلیون کاربر پرهیجان برای حضور پررنگ تر در 
پای صندوق های رای ارزیابی کرد و در پایان نوشت: »چین ممکن است چالش 
آمریکا در قرن 21 باشــد و آمریکا با ممنوعیت تیک تاک ضعف خود را نشــان 
می دهد و ممنوعیت این رســانه اجتماعی، نه تنها آمریکا را امن تر نخواهد کرد 
بلکه از امنیت آن خواهد کاست«. دخالت آمریکا در امورد داخلی کشورها از آفریقا 
گرفته تا شرق آسیا، موجب اعتراض و نگرانی سایر ملت ها شده است. آنها به بهانه 
آزادی بیان و حقوق بشــر، شبانه روز به دولت های مستقل حمله می کنند و آنها 
را مورد سرزنش قرار می دهند. گردش آزاد اطلاعات برای سایر کشورها ضروری 
است و حق مسلم شهروندان به حساب می آید اما وقتی نوبت خود آمریکایی ها 

که می شود، منافع ملی در اولویت قرار می گیرد.

حمله کنگره آمریكا به تيک تاک
پوليتيكو: خلاف گردش آزاد اطلاعات است

رئیسجمهورتونسمفقودشد!
رئیس جمهور تونس از دو هفته پیش به دلایل نامعلوم هیچ گونه فعالیت 
علنی نداشته و معلوم نیست در چه وضعی و كجاست و مقامات دولتی این 

كشور نیز سكوت كرده اند.
»علی المرابط«، وزیر بهداشت تونس از صحبت درباره وضعیت جسمانی »قیِس 
سُعَـیِّد«، رئیس جمهور این کشور خودداری کرد و به سؤالات خبرنگاران در این باره 
پاسخی نداد. قیس سعید از 22 مارس )2 فروردین( هیچ گونه فعالیت علنی نداشته 
اســت. همچنین صفحه ریاســت جمهوری تونس در فیسبوک هیچ گونه فعالیت یا 
مصاحبه رسمی از او منتشر نکرده است. آن طور که ایسنا نوشته، »امین محفوظ«، 
وکیل و حقوقدان تونسی که قیس سعید وی را عضو کمیته ناظر بر مذاکرات درباره 

قانون اساســی جدید کرده بود، گفته اســت: »ما آرزوی ســلامتی برای رئیس جمهور را داریم؛ اما مردم هم حق دارند 
اطلاعات دقیق را درباره وضعیت رئیس جمهور بدانند.«

گفتنی است، قیس سعید اختیارات خود را در قانون اساسی جدید افزایش داده و متهم است که در راه بازگرداندن 
و احیایِ استبدادِ دوران »بن علی« است. وی در سال 2021 اقدامات مهمی اتخاذ کرد که از جمله آن انحلال پارلمان و 

نهادهای دیگر بود و طبیعی است که مخالفانش او را به تأسیس یک حکومت انفرادی متهم  کنند.

اوکراین منتشر می کرد. هنوز کسی یا گروهی مسئولیت انفجار 
را بر عهده نگرفته اســت. یک ســایت در سن پترزبورگ اعلام 
کرده، کافه ای که تاتارســکی در آنجا کشته شده زمانی متعلق 
به »ایوگنی پرگوژین« موســس گروه نظامی واگنر روسیه بوده 
اســت. دیروز اما کمیته مبارزه با تروریسم روسیه سرویس های 
اطلاعاتی اوکراین را عامل بمب گذاری در سن پترزبورگ دانست. 
به گــزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری اســپوتنیک، این کمیته 
تحقیقاتی دیروز )دوشنبه( در کانال تلگرامی خود اعلام کرد که 
کارکنان کمیته تحقیقات روسیه همراه با سرویس های عملیاتی 
»داریــا تروپــووا« را به ظن دخالت در انفجــار در یک کافه در 
سن پترزبورگ روسیه دستگیر کردند.کمیته ضدتروریسم روسیه 
همچنین گفت که حمله به تاتارسکی از سوی سرویس های ویژه 
اوکراین با مشــارکت افرادی که با صندوق موســوم به مبارزه با 
فساد )یک ســازمان تحت هدایت الکس ناوالنی رهبر مخالفان 
در روسیه( همکاری می کردند، صورت گرفته است. این کمیته 
 اشاره کرد که »داریا تروپووا« مظنون دستگیر شده، یک حامی 
فعال گروه ناوالنی بوده است. طبق گزارش های اولیه، تروپووا یک 
مجســمه پر از مواد منفجره که بر اساس ارزیابی ها معادل بیش 
از 200 گرم تی ان تی قدرت داشــته، را به تاتارســکی داده بود. 
حادثه انفجار واکنش مقام های روســی را نیز به همراه داشت به 
طوریکه»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه درباره 
انفجار ســن پترزبورگ و کشته شدن یک بلاگر گفت: سکوت و 
عدم واکنش آمریکا، انگلیس و فرانســه به کشته خبرنگار حوزه 
جنگ »ولادلین تارتارسکی« بسیار گویا است؛ اگرچه آنها همواره 

خواستار محافظت از خبرنگاران در حملات تروریستی هستند.
لهستان به اوکراین جنگنده داد

از تحــولات دیگر جنگ اوکراین همچنین خبر می رســد 
کــه همزمان با تشــدید حمایت های غرب از کیــف و به رغم 
هشدارهای روسیه به کشــورهای غربی درباره پیامدهای پمپاژ 
تسلیحاتی اوکراین دفتر ریاست جمهوری لهستان اعلام کرد که 
این کشور اولین محموله جنگنده های »میگ-29« را به اوکراین 
تحویل داده اســت. به گزارش فارس،  منابع رسانه ای اوکراینی 
از قبیل »کیف ایندیپندنت« به نقل از دفتر ریاســت جمهوری 
لهستان گزارش دادند که اولین محموله جنگنده های میگ-29 
به اوکراین تحویل داده شــده است. مقام های لهستانی به تعداد 
دقیق جنگنده های ارسالی  اشــاره نکردند.»مارسین پرزیداسز« 
رئیس دفتر ریاســت جمهوری لهستان در این باره گفت: »طبق 
اطلاعــات من، این فرآیند )تحویل جنگنده به اوکراین( تکمیل 
شــده است یعنی انتقال اولین بخش )محموله میگ 29(. البته 

مذاکراتی درباره حمایت های محتمل بیشــتر هم خواهد شد« 
بیانیه لهســتان درباره تحویل جنگنده به اوکراین در شرایطی 
انجام شــده که طــی ماه های اخیر بارها دربــاره احتمال اقدام 
کشورهای غربی شــامل آمریکا برای ارسال جت های جنگنده 
گمانه زنی شــده است اما برخی کشورهای عضو ناتو گفته بودند 
که تصمیم برای ارســال جنگنده به اوکراین باید در سطح ناتو 

اتخاذ شود.
زلنسكی سر غرب کلاه گذاشت

خبر دیگر این که پســر ارشــد دونالد ترامپ در اشــاره به 
کمک هــای ده ها میلیــارد دلاری آمریکا به کیف، به تمســخر 
رئیس جمهــور اوکراین را که پیش از این ســمت، کمدین بوده 
است را »پردرآمدترین بازیگر« ســال 2022 خواند. به گزارش 
فــارس، »دونالد ترامپ جونیور« در پســتی اینســتاگرامی در 
انتقــاد از کمک های ده ها میلیــارد دلاری آمریکا که ولودیمیر 
زلنســکی رئیس جمهور اوکراین و کمدین سابق دریافت کرده، 
او را به تمسخر »پردرآمدترین بازیگر« سال 2022 خواند.  پسر 
رئیس جمهور ســابق آمریکا که پدرش بارها از حجم کمک های 
آمریــکا به اوکراین انتقاد کرده، در این پســت، تصویری از یک 
مکالمــه توئیتری را منتشــر کرد کــه در آن »تــام کروز« به 
عنوان پردرآمدترین بازیگر ســال 2022 معرفی شــده، و یک 
نظردهنده در پاســخ گفتــه »در واقع زلنســکی پردرآمدترین 
بازیگر بوده زیرا رئیس جمهور اوکراین 18 میلیارد دلار در مقابل 
100 میلیون دلار تام کروز کســب کرده اســت. ترامپ جونیور 
در ادامه نوشــته که »فکر می کند رقمی که زلنســکی دریافت 
کرده 1۳0,000,000,000.00 دلار اســت.«به نوشــته راشــا 
تودی، هر دو این ارقام  اشتباه است و از زمان آغاز درگیری ها در 
اوکراین، آمریکا حدود 11۳ میلیارد دلار کمک نظامی، اقتصادی 
و انسان دوســتانه به کیف اختصاص داده که طبق داده های یک 
اندیشــکده آلمانی بیش از 75 میلیارد دلار آن پرداخت شــده 
است.  طبق این گزارش، اگر کمک های اتحادیه اروپا و تک تک 
اعضای آن، و متحدان آمریکا شــامل کانادا، ژاپن و انگلیس هم 
در نظر گرفته شــود، مجموع مبالغ ارسالی به کیف به بیش از 
14۳ میلیارد دلار می رســد که تقریبــاً 25 برابر بودجه دفاعی 
ســال 2021 اوکراین اســت. دونالد ترامپ پیش تر جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا را متهم کرده که با تسلیح نیروهای اوکراین 
خطر جنگ جهانی ســوم را ایجاد کرده است. او مدعی شده که 
در صورت ورود دوباره به کاخ ســفید 24 ساعته آتش بس برقرار 

خواهد کرد.
 فنلاند امروز عضو ناتو می شود

در خبری دیگــر دفتر ریاســت جمهوری فنلاند و »ینس 
استولتنبرگ« دبیرکل ناتو دیروز )دوشنبه( اعلام کردند که این 
کشــور اروپایی از امروز )سه شنبه( رســماً یکی از اعضای ناتو 
خواهد بود. شــبکه اســکای نیوز در این خصوص گزارش کرد، 
اســتولتنبرگ با تأیید این خبر مدعی شــد که عضویت فنلاند 
در ناتو، این کشــور را امن تر خواهد کرد. علی رغم هشــدارهای 
پی در پی روســیه درخصوص عضویت فنلاند و ســوئد در ناتو، 
ترکیه آخرین عضــو از ائتلاف ۳0 عضوی ناتو بود که در نهایت 
ماه گذشته میلادی با درخواســت فنلاند برای پیوستن به ناتو 
موافقت کرد. پیش از این در ســال 2020، مقدونیه شمالی به 
ائتلاف ناتو پیوسته بود و از آن زمان تاکنون هیچ کشوری به این 
ائتلاف اضافه نشده بود. معاون وزیر خارجه روسیه در واکنش به 
این مسئله گفت روسیه قابلیت های نظامی خود را در جهت های 
غربی و شــمال غربی تقویت خواهد کرد. »الکساندر گروشکو« 
گفت: »در صورت استقرار ناتو در فنلاند، مسکو گام های بیشتری 

را برای تضمین امنیت نظامی خود برمی دارد.«

سقوطباخموت؛ازروسیهاصرارازاوکراینانکار

رئيس  شاباک: اوضاع امنيتی اسرائيل حساس
و حجم تهدیدات بی سابقه است

دست دارند.« براساس گزارش خبرگزاری فرانسه، ارتش اوکراین 
گفته نیروهایش همچنان کنترل بخش شرقی این شهر راهبردی 
را در اختیار دارند.»ولودمیر زلنســکی« رئیس جمهور اوکراین 
چهارشنبه گذشته درباره ســقوط شهر باخموت هشدار داده و 
گفته بود: »اگر شــهر باخموت به دســت روسیه بیفتد اوکراین 
مجبور می شــود که امتیازات غیرقابل قبولی را بدهد و جامعه 
اوکراین احساس خستگی خواهد کرد و من مجبور به امتیازدهی 

به روسیه خواهم شد.«
ترور در سن پترزبورگ

اما در تحولی دیگر رســانه های روســی یکشنبه شب خبر 
از ترور یک وبلاگ نویس مشــهور و موثر جنگی طرفدار پوتین 
در شهر »ســن پترزبورگ« این کشور خبر دادند. وزارت کشور 
روسیه در این رابطه اعلام کرد »ولادلن تاتارسکی« وبلاگ نویس 
مشــهور نظامی این کشور روز یکشنبه در انفجاری در یک کافه 
در ســن پترزبورگ در شمال غربی روسیه کشته شد و ۳2 نفر 
دیگر زخمی شدند. بر اســاس گزارش ها وضعیت جسمانی 10 
نفر از زخمی شــدگان وخیم است. »تارتارسکی« که اسم واقعی 
وی »ماکســیم فومین« است بلاگر نظامی اســت که بیش از 
560 هزار نفر صفحه وی در شــبکه اجتماعی تلگرام را پیگیری 
می کردند. وی یکــی از تاثیرگذارترین بلاگرها در عرصه نظامی 
بــوده و مطالب و اطلاعات زیادی را درباره عملیات روســیه در 

نخست وزیر عراق تأكید كرد

 نظاميان آمریكایی 
باید خاک عراق را ترک کنند


